



Številka: 430-8/2025-11

Datum: 11.8.2025

Naročnik, Občina Žužemberk, na podlagi drugega in tretjega odstavka 90. člena Zakona o javnem naročanju (Uradni list RS, št. 91/15, 14/18, 69/19, 49/20 in 80/20; v nadaljnjem besedilu: ZJN-3) izdaja

ODLOČITEV O ODDAJI JAVNEGA NAROČILA

Javno naročilo »Avtobusni prevozi za Občino Žužemberk SKLOP1-2« št. objave na Portalu javnih naročil JN004966/2025-EUe16/01, se ne odda in se prejete ponudbe zavrnejo.

Obrazložitev:

Naročnik je pravočasno do izteka roka za oddajo ponudb prejel ponudbi ponudnikov:

- FS prevozi, storitve in trgovina, d.o.o., Žužemberk, Grajski trg 015, 8360 Žužemberk,
- RANCAS mednarodni prevozi potnikov d.o.o., Središka ulica 004, 1000 Ljubljana,
- Dolenjska Prevozi, prevozi in turizem, d.o.o., Grajski trg 015, 8360 Žužemberk.

Prejete ponudbe za SKLOP 1

Kandidat/ponudnik	Znesek brez davka (EUR)	Znesek davka (EUR)	Znesek z davkom (EUR)
FS prevozi, storitve in trgovina, d.o.o., Žužemberk, Grajski trg 015, 8360 Žužemberk	697.680,00	66.276,60	763.956,60
RANCAS mednarodni prevozi potnikov d.o.o., Središka ulica 004, 1000 Ljubljana	722.000,00	68.590,00	790.590,00
Dolenjska Prevozi, prevozi in turizem, d.o.o., Grajski trg 015, 8360 Žužemberk	706.800,00	67.146,00	773.946,00

Prejete ponudbe za SKLOP 2

Kandidat/ponudnik	Znesek brez davka (EUR)	Znesek davka (EUR)	Znesek z davkom (EUR)
FS prevozi, storitve in trgovina, d.o.o., Žužemberk, Grajski trg 015, 8360 Žužemberk	341.240,00	32.417,80	373.657,80
RANCAS mednarodni prevozi potnikov d.o.o., Središka ulica 004, 1000 Ljubljana	361.000,00	34.295,00	395.295,00
Dolenjska Prevozi, prevozi in turizem, d.o.o., Grajski trg 015, 8360 Žužemberk	349.600,00	33.212,00	382.812,00

Naročnik ugotavlja, da so ponudbe ponudnikov tako za SKLOP 1, kot tudi za SKLOP 2 nedopustne, saj presegajo naročnikova zagotovljena sredstva.

Občina Žužemberk ima v proračunu za predmetno naročilo za leto 2025 zagotovljenih 330.000 evrov, za leto 2026 predvidenih 340.000 evrov in za leto 2027 predvidenih 340.000 evrov.

Naročnik je skladno z določilom petega odstavka 90. člena ZJN-3 zavrnil vse ponudbe. Naročilo se ne odda.

Naročnik je predmetno odločitev sprejel na podlagi petega odstavka 90. člena ZJN-3, ki mu omogoča, da po izteku roka za odpiranje ponudb zavrne vse ponudbe, ki so prispele v postopku javnega naročanja.

V skladu s splošno sprejetim stališčem takšna odločitev naročnika ni zgolj njegova izjemna možnost, temveč ena od legitimnih možnosti zaključka postopka.

Takšno stališče izhaja tako iz prakse Državne revizijske komisije (odločitev št. 018-242/2016, 018258/2017 itd.) kot tudi iz sodne prakse Sodišča Evropske Unije. Sodišča Evropske Unije je v več sodnih primerih potrdilo, kar navaja tudi vlagatelj, da imajo naročniki možnost zaključiti postopek oddaje javnega naročila brez izbire najugodnejše ponudbe in začeti nov postopek (T-203/96, C-27/98, C-92/00, C-244/02). Sodišča Evropske Unije je pri tem izrecno navedlo, da naročniki ob sprejemu takšne odločitve uživajo širok preudarek, pri čemer pravo EU o oddaji javnih naročil ne zahteva, da bi jo smeli sprejeti le v izjemnih primerih in/ali na podlagi posebej upravičenih razlogov (C-27/98 - tč. 23 in 25; C-244/02 - tč. 29). Zavrnitev vseh ponudb torej ni izjemna situacija, ki bi jo naročniki lahko uporabili zgolj v izjemnih primerih, temveč legitimna možnost zaključka postopka. Niti predpisi javnega naročanja niti sodna praksa ne določajo posebnih kriterijev oziroma meril, po katerih bi bilo mogoče presojati utemeljenost/dopustnost razlogov za zaključek postopka oddaje javnega naročila brez oddaje naročila. To posledično pomeni, da ni mogoče kot neskladne s predpisi o javnem naročanju opredeliti pravzaprav nobenega sklepa o zavrnitvi ponudb, pri sprejemu katerega so bila spoštovana temeljna pravila skupnostnega prava o javnem naročanju. Naročnik torej lahko vedno zaključi postopek brez izbire najugodnejšega ponudnika - celo v primeru, če je do nemožnosti izbire prišlo zaradi njegove napake - vendar le pod pogojem, da je takšna odločitev sprejeta ob spoštovanju temeljnih pravil skupnostnega prava o javnem naročanju, zlasti načela enake obravnave (C-244/02 - tč. 36).

Naročniku skladno s prakso EU ni potrebno podati posebne obrazložitve o razlogih za zavrnitev ponudb in je to njegova avtonomna odločitev.

Glede na navedeno je izrek odločitve naročnika utemeljen.

PRAVNI POUK:

Zahtevek za revizijo lahko, v skladu z Zakonom o pravnem varstvu v postopkih javnega naročanja (Uradni list RS, št. 43/11, 60/11 – ZTP-D, 63/13, 90/14 – ZDU-11, 60/17 in 72/19; v nadaljnjem besedilu ZPVPJN) vloži vsaka oseba, ki ima ali je imela interes za dodelitev javnega naročila in ji je ali bi ji lahko z domnevno kršitvijo nastala škoda, ter zagovornik javnega interesa.

Rok za vložitev zahtevka za revizijo je osem delovnih dni od objave odločitve o oddaji javnega naročila na portalu javnih naročil.

Zahtevek se vloži preko eRevizija - spletnega informacijskega portala Državne revizijske komisije.

Vlagatelj mora v zahtevku za revizijo navesti:

- ime in naslov vlagatelja zahtevka in kontaktno osebo,
- ime naročnika,
- oznako (številko) javnega naročila oziroma odločitve o oddaji javnega naročila,
- predmet javnega naročila,
- očitane kršitve,
- dejstva in dokaze, s katerimi se kršitve dokazujejo,

ter mora predložiti:

- pooblastilo za zastopanje v predrevizijskem in revizijskem postopku, če vlagatelj nastopa s pooblaščenecem in
- potrdilo o plačilu takse iz 71. člena ZPVPJN, na račun Ministrstva za finance št. 01100-1000358802 v višini 1.000,00 EUR. Na plačilnem nalogu je potrebno vpisati naslednje sklicevanje na številko odobritve:

11 16110-7111290--496625 (oznaka X pomeni št. objave javnega naročila, oznaka L pa pomeni označbo leta. V kolikor je št. objave javnega naročila krajša od šestih znakov, se na manjkajoča mesta spredaj vpiše 0).



Občine Žužemberk
Župan Jože Papež

Vročitev:

- objava na Portalu javnih naročil, skladno z določbo 10. odstavka 90. člena ZJN-3

